
HASPEL MTB-MARATHON 2010
inkl. NÖ. MTB-Landesmeisterschaften der Feuerwehren
Unterwolfsbach bei Neulengbach * 3. Juli 2010
Veranstalter: Midnight Madness MTB Team ** FF Unterwolfsbach * S&F U. Neulengb.

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE : HASPEL MTB MARATHON 2010 * 3 Runden à 9 km / 222 Hm

Rng Stn Teilnehmer Verein Jahr 1. Runde  (Rng) 2. Runde  (Rng) 3. Runde  (Rng) Gesamtzeit

Sportklasse * 27 km / 666 Hm
1 22 HEGER Lorenz Union RC Bike Pro NÖ 1994 23:09.6(  1) 30:22.7(  5) 25:14.4(  1)  1:18:46.7

2 5 W EGSCHEIDER Roman Radclub Neulengbach 1989 25:36.3(  2) 27:11.9(  1) 27:01.2(  2)  1:19:49.4

3 49 RIENER Roland ohne Verein 1981 25:51.8(  3) 27:41.9(  3) 27:29.0(  3)  1:21:02.7

4 60 LORENZ Michael XC Club Mühldorf 1982 25:52.9(  4) 27:41.7(  2) 27:48.1(  4)  1:21:22.7

5 48 SPINDELBERGER Christian morethanbike 1992 27:15.3(  5) 29:00.5(  4) 30:58.1(  6)  1:27:13.9

6 11 LANSCHüTZER Joachim ohne Verein 1981 28:09.0(  6) 30:50.9(  7) 31:00.9(  7)  1:30:00.8

7 10 GEPPEL Michael ohne Verein 1980 28:33.0(  7) 30:47.7(  6) 30:42.8(  5)  1:30:03.5

8 12 PFEIFFER Christian ohne Verein 1980 29:37.2(  8) 31:23.0(  8) 31:59.9(  8)  1:33:00.1

9 8 SCHINDELE Manuel FF Häusling 1985 30:43.8(  9) 32:47.9( 10) 33:25.4( 10)  1:36:57.1

9 9 HORATSCHEK Georg FF Häusling 1985 30:44.5( 10) 32:47.9( 10) 33:24.7( 11)  1:36:57.1

11 6 SCHMETTERER Klaus FF Murstetten 1981 32:42.7( 13) 32:30.3(  9) 32:39.9(  9)  1:37:52.9

12 32 SCHEIBELREITER Matthias RC Sunpor St.Pölten 1988 31:49.5( 11) 35:18.8( 12) 35:54.2( 12)  1:43:02.5

13 14 HIRDINA Maximilian ohne Verein 1981 32:26.5( 12) 36:02.1( 13) 38:24.0( 13)  1:46:52.6

14 42 ZIBUSCH Gerhard ohne Verein 1981 34:54.5( 14) 42:08.5( 14) 42:31.0( 14)  1:59:34.0

15 45 KLINGLER Mathias ohne Verein 1980 38:37.8( 15) 45:22.4( 15) 43:49.8( 15)  2:07:50.0

SportklasseAK * 27 km/666 Hm
1 23 NEUGEBAUER Herbert URC Kamptal 1968 22:19.9(  1) 23:36.2(  1) 23:44.7(  2)  1:09:40.8

2 25 MITTERBACHER Michael urc.bikestore.cc 1971 22:45.5(  2) 24:07.0(  3) 23:37.9(  1)  1:10:30.4

3 68 TIEFENBACHER Christoph Rad Fuchs 1974 23:15.2(  3) 24:02.3(  2) 24:27.3(  3)  1:11:44.8

4 17 MANZER Stefan URC bikestore.cc 1979 25:24.6(  6) 26:09.2(  4) 25:04.4(  4)  1:16:38.2

5 52 LEODOLTER Franz RC Neulengbach 1970 24:21.1(  4) 26:31.2(  7) 26:02.4(  5)  1:16:54.7

6 69 LEODOLTER Ulrich FF Christophen 1967 24:41.8(  5) 26:15.9(  5) 27:21.2(  6)  1:18:18.9

7 13 BAUCHINGER Roland Raiffeisenbank Tulln 1972 25:45.1(  7) 26:20.3(  6) 27:42.8(  8)  1:19:48.2

8 59 KUGI Stephan W ien 1967 25:58.6(  8) 28:05.4(  8) 27:36.8(  7)  1:21:40.8

9 57 VERW ANGER Rüdiger bike for david 1968 26:34.1(  9) 28:55.6(  9) 28:52.1( 11)  1:24:21.8

10 18 MöRTL W olfgang RC-Neulengbach 1972 27:03.7( 10) 29:13.0( 11) 28:51.9( 10)  1:25:08.6

11 16 SCHMöLLERL Markus de St. Veiter 1979 27:42.5( 12) 28:56.3( 10) 28:36.0(  9)  1:25:14.8

12 35 KIRNER Mathias RC SUNPOR ST. PÖLTEN 1978 27:16.9( 11) 30:44.3( 12) 32:38.1( 12)  1:30:39.3

13 51 ZEHETNER W alter ohne Verein 1974 29:50.9( 13) 32:37.9( 13) 33:18.0( 13)  1:35:46.8

14 67 W EINER Robert Siegharbkirchen 1969 31:16.3( 14) 32:48.8( 14) 34:07.2( 14)  1:38:12.3

15 46 GNANT Franz ohne Verein 1976 31:54.3( 15) 33:41.0( 15) 34:57.4( 16)  1:40:32.7

16 2 RIEDERER Jürgen Madness Team 1973 32:28.0( 17) 34:04.2( 16) 34:43.3( 15)  1:41:15.5

17 1 PFEIFFER Christian FF-Unterwolfsbach 1975 32:11.8( 16) 34:20.0( 17) 35:39.3( 17)  1:42:11.1

Sportklasse45+ * 27 km/666Hm
1 7 SCHILDBöCK Manfred ohne Verein 1963 22:37.9(  1) 23:55.0(  1) 23:27.1(  1)  1:10:00.0

2 41 KLIMENT Christian RC Neulengbach 1965 24:39.5(  2) 25:50.6(  2) 26:16.1(  2)  1:16:46.2

3 38 DENINGER Christian RC RIH ASVÖ ERSTE BANK 1963 24:41.2(  3) 26:36.9(  3) 26:22.4(  3)  1:17:40.5

4 66 W OCHINGER Klaus RC Neulengbach 1944 25:46.5(  4) 27:01.4(  4) 27:26.2(  4)  1:20:14.1

5 19 MüLLER Josef Radklub Neulengbach 1958 25:54.7(  5) 28:09.9(  5) 27:55.4(  5)  1:22:00.0

6 31 PALKO Johann ohne Verein 1965 27:13.2(  6) 28:10.3(  6) 28:25.6(  6)  1:23:49.1

7 36 STENZEL Christian RC Neulengbach 1965 27:35.8(  8) 29:21.8(  7) 30:32.2(  7)  1:27:29.8

8 43 RITZENGRUBER Andreas RC Neulengbach 1962 27:35.4(  7) 32:08.8( 10) 30:52.0(  8)  1:30:36.2

9 26 SCHUPKA Gerald ÖSV 1941 29:16.5(  9) 30:46.5(  8) 32:03.8(  9)  1:32:06.8

10 21 KOPPER Johann bikerei.at 1955 31:20.5( 10) 31:46.2(  9) 33:10.5( 10)  1:36:17.2

11 47 DIGRUBER Josef www.rad-fuchs.at 1958 31:38.9( 11) 34:12.4( 11) 33:52.2( 11)  1:39:43.5

12 71 TRAUBER Josef ARBÖ Merida W ien 1947 39:20.7( 12) 40:14.8( 12) 42:12.3( 12)  2:01:47.8

13 3 SCHW ARZ W alter FF-Unterwolfsbach 1960 50:19.3( 13) 1:03:19.0( 13) 1:06:21.7( 13)  3:00:00.0

Damenklasse * 27 km /666 Hm
1 58 MöRTL Elfi RC-Neulengbach 1977 28:37.0(  1) 30:04.7(  1) 30:14.4(  1)  1:28:56.1

2 53 LEODOLTER Martina RC Neulengbach 1970 29:36.3(  2) 32:00.5(  2) 33:25.8(  3)  1:35:02.6

3 62 KULT Kristina URC Bike pro NÖ 1987 31:21.7(  3) 33:32.9(  3) 32:23.0(  2)  1:37:17.6

4 55 MüLLAUER Karin RC Neulengbach 1960 33:38.6(  4) 35:49.0(  4) 35:01.8(  4)  1:44:29.4

5 27 SCHUPKA Elisabeth ÖSV 1957 34:38.5(  5) 36:25.5(  5) 37:03.7(  5)  1:48:07.7

6 24 SCHöFBECK Helga ohne Verein 1968 35:04.7(  6) 37:36.2(  6) 37:27.1(  6)  1:50:08.0

7 44 RITZENGRUBER Isabella RC Neulengbach 1965 45:17.9(  7) 49:11.9(  7) 48:39.2(  7)  2:23:09.0
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Rng Stn Teilnehmer Verein Jahr 1. Runde  (Rng) 2. Runde  (Rng) 3. Runde  (Rng) Gesamtzeit

Gesamtwertung 27 km (Damen und Herren gemeinsam)
1 23 NEUGEBAUER Herbert URC Kamptal 1968 22:19.9(  1) 23:36.2(  1) 23:44.7(  3)  1:09:40.8

2 7 SCHILDBöCK Manfred ohne Verein 1963 22:37.9(  2) 23:55.0(  2) 23:27.1(  1)  1:10:00.0

3 25 MITTERBACHER Michael urc.bikestore.cc 1971 22:45.5(  3) 24:07.0(  4) 23:37.9(  2)  1:10:30.4

4 68 TIEFENBACHER Christoph Rad Fuchs 1974 23:15.2(  5) 24:02.3(  3) 24:27.3(  4)  1:11:44.8

5 17 MANZER Stefan URC bikestore.cc 1979 25:24.6( 10) 26:09.2(  6) 25:04.4(  5)  1:16:38.2

6 41 KLIMENT Christian RC Neulengbach 1965 24:39.5(  7) 25:50.6(  5) 26:16.1(  8)  1:16:46.2

7 52 LEODOLTER Franz RC Neulengbach 1970 24:21.1(  6) 26:31.2(  9) 26:02.4(  7)  1:16:54.7

8 38 DENINGER Christian RC RIH ASVÖ ERSTE BANK 1963 24:41.2(  8) 26:36.9( 10) 26:22.4(  9)  1:17:40.5

9 69 LEODOLTER Ulrich FF Christophen 1967 24:41.8(  9) 26:15.9(  7) 27:21.2( 11)  1:18:18.9

10 22 HEGER Lorenz Union RC Bike Pro NÖ 1994 23:09.6(  4) 30:22.7( 24) 25:14.4(  6)  1:18:46.7

11 13 BAUCHINGER Roland Raiffeisenbank Tulln 1972 25:45.1( 12) 26:20.3(  8) 27:42.8( 15)  1:19:48.2

12 5 W EGSCHEIDER Roman Radclub Neulengbach 1989 25:36.3( 11) 27:11.9( 12) 27:01.2( 10)  1:19:49.4

13 66 W OCHINGER Klaus RC Neulengbach 1944 25:46.5( 13) 27:01.4( 11) 27:26.2( 12)  1:20:14.1

14 49 RIENER Roland ohne Verein 1981 25:51.8( 14) 27:41.9( 14) 27:29.0( 13)  1:21:02.7

15 60 LORENZ Michael XC Club Mühldorf 1982 25:52.9( 15) 27:41.7( 13) 27:48.1( 16)  1:21:22.7

16 59 KUGI Stephan W ien 1967 25:58.6( 17) 28:05.4( 15) 27:36.8( 14)  1:21:40.8

17 19 MüLLER Josef Radklub Neulengbach 1958 25:54.7( 16) 28:09.9( 16) 27:55.4( 17)  1:22:00.0

18 31 PALKO Johann ohne Verein 1965 27:13.2( 20) 28:10.3( 17) 28:25.6( 18)  1:23:49.1

19 57 VERW ANGER Rüdiger bike for david 1968 26:34.1( 18) 28:55.6( 18) 28:52.1( 21)  1:24:21.8

20 18 MöRTL W olfgang RC-Neulengbach 1972 27:03.7( 19) 29:13.0( 21) 28:51.9( 20)  1:25:08.6

21 16 SCHMöLLERL Markus de St. Veiter 1979 27:42.5( 25) 28:56.3( 19) 28:36.0( 19)  1:25:14.8

22 48 SPINDELBERGER Christian morethanbike 1992 27:15.3( 21) 29:00.5( 20) 30:58.1( 26)  1:27:13.9

23 36 STENZEL Christian RC Neulengbach 1965 27:35.8( 24) 29:21.8( 22) 30:32.2( 23)  1:27:29.8

24 58 MöRTL Elfi RC-Neulengbach 1977 28:37.0( 28) 30:04.7( 23) 30:14.4( 22)  1:28:56.1

25 11 LANSCHüTZER Joachim ohne Verein 1981 28:09.0( 26) 30:50.9( 28) 31:00.9( 27)  1:30:00.8

26 10 GEPPEL Michael ohne Verein 1980 28:33.0( 27) 30:47.7( 27) 30:42.8( 24)  1:30:03.5

27 43 RITZENGRUBER Andreas RC Neulengbach 1962 27:35.4( 23) 32:08.8( 32) 30:52.0( 25)  1:30:36.2

28 35 KIRNER Mathias RC SUNPOR ST. PÖLTEN 1978 27:16.9( 22) 30:44.3( 25) 32:38.1( 31)  1:30:39.3

29 26 SCHUPKA Gerald ÖSV 1941 29:16.5( 29) 30:46.5( 26) 32:03.8( 29)  1:32:06.8

30 12 PFEIFFER Christian ohne Verein 1980 29:37.2( 31) 31:23.0( 29) 31:59.9( 28)  1:33:00.1

31 53 LEODOLTER Martina RC Neulengbach 1970 29:36.3( 30) 32:00.5( 31) 33:25.8( 37)  1:35:02.6

32 51 ZEHETNER W alter ohne Verein 1974 29:50.9( 32) 32:37.9( 34) 33:18.0( 34)  1:35:46.8

33 21 KOPPER Johann bikerei.at 1955 31:20.5( 36) 31:46.2( 30) 33:10.5( 33)  1:36:17.2

34 8 SCHINDELE Manuel FF Häusling 1985 30:43.8( 33) 32:47.9( 35) 33:25.4( 35)  1:36:57.1

34 9 HORATSCHEK Georg FF Häusling 1985 30:44.5( 34) 32:47.9( 35) 33:24.7( 36)  1:36:57.1

36 62 KULT Kristina URC Bike pro NÖ 1987 31:21.7( 37) 33:32.9( 38) 32:23.0( 30)  1:37:17.6

37 6 SCHMETTERER Klaus FF Murstetten 1981 32:42.7( 44) 32:30.3( 33) 32:39.9( 32)  1:37:52.9

38 67 W EINER Robert Siegharbkirchen 1969 31:16.3( 35) 32:48.8( 37) 34:07.2( 39)  1:38:12.3

39 47 DIGRUBER Josef www.rad-fuchs.at 1958 31:38.9( 38) 34:12.4( 41) 33:52.2( 38)  1:39:43.5

40 46 GNANT Franz ohne Verein 1976 31:54.3( 40) 33:41.0( 39) 34:57.4( 41)  1:40:32.7

41 2 RIEDERER Jürgen Madness Team 1973 32:28.0( 43) 34:04.2( 40) 34:43.3( 40)  1:41:15.5

42 1 PFEIFFER Christian FF-Unterwolfsbach 1975 32:11.8( 41) 34:20.0( 42) 35:39.3( 43)  1:42:11.1

43 32 SCHEIBELREITER Matthias RC Sunpor St.Pölten 1988 31:49.5( 39) 35:18.8( 43) 35:54.2( 44)  1:43:02.5

44 55 MüLLAUER Karin RC Neulengbach 1960 33:38.6( 45) 35:49.0( 44) 35:01.8( 42)  1:44:29.4

45 14 HIRDINA Maximilian ohne Verein 1981 32:26.5( 42) 36:02.1( 45) 38:24.0( 47)  1:46:52.6

46 27 SCHUPKA Elisabeth ÖSV 1957 34:38.5( 46) 36:25.5( 46) 37:03.7( 45)  1:48:07.7

47 24 SCHöFBECK Helga ohne Verein 1968 35:04.7( 48) 37:36.2( 47) 37:27.1( 46)  1:50:08.0

48 42 ZIBUSCH Gerhard ohne Verein 1981 34:54.5( 47) 42:08.5( 49) 42:31.0( 49)  1:59:34.0

49 71 TRAUBER Josef ARBÖ Merida W ien 1947 39:20.7( 50) 40:14.8( 48) 42:12.3( 48)  2:01:47.8

50 45 KLINGLER Mathias ohne Verein 1980 38:37.8( 49) 45:22.4( 50) 43:49.8( 50)  2:07:50.0

51 44 RITZENGRUBER Isabella RC Neulengbach 1965 45:17.9( 51) 49:11.9( 51) 48:39.2( 51)  2:23:09.0

52 3 SCHW ARZ W alter FF-Unterwolfsbach 1960 50:19.3( 52) 1:03:19.0( 52) 1:06:21.7( 52)  3:00:00.0

Nö-LM der Feuerwehren * 27 km
1 69 LEODOLTER Ulrich FF Christophen 1967 24:41.8(  1) 26:15.9(  1) 27:21.2(  1)  1:18:18.9

2 8 SCHINDELE Manuel FF Häusling 1985 30:43.8(  2) 32:47.9(  3) 33:25.4(  3)  1:36:57.1

2 9 HORATSCHEK Georg FF Häusling 1985 30:44.5(  3) 32:47.9(  3) 33:24.7(  4)  1:36:57.1

4 6 SCHMETTERER Klaus FF Murstetten 1981 32:42.7(  6) 32:30.3(  2) 32:39.9(  2)  1:37:52.9

5 1 PFEIFFER Christian FF-Unterwolfsbach 1975 32:11.8(  5) 34:20.0(  5) 35:39.3(  5)  1:42:11.1

6 32 SCHEIBELREITER Matthias RC Sunpor St.Pölten 1988 31:49.5(  4) 35:18.8(  6) 35:54.2(  6)  1:43:02.5

7 3 SCHW ARZ W alter FF-Unterwolfsbach 1960 50:19.3(  7) 1:03:19.0(  7) 1:06:21.7(  7)  3:00:00.0

Timing + Results
www.sportstiming-hinterreiter.at

Für Sie heute im Einsatz: Michael Hinterreiter
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